АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.04.2023   № 301

с. Большая Глушица

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 01.04.2013 № 387 «Об утверждении

муниципальной программы  развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2013- 2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, администрация муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 01.04.2013 № 387 «Об утверждении

муниципальной программы  развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2013- 2025 годы» (Степные известия, 2013, 9

апреля, № 25 (10177), (Большеглушицкий Вестник,2017, 9 октября, №14 (00049), сайт

2

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области

24.12.2019г), сайт администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской

24.08.2020, (Большеглушицкий Вестник,2020, 31 августа, №9, сайт администрации

муниципального района Большеглушицкий Самарской 01.10.2021, (Большеглушицкий

Вестник,2021, 1 октября, №11 (00122) (далее – постановление) следующие  изменения:

 1 ) в ПАСПОРТЕ муниципальной программы развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013 –2025 года (далее-

Программа):

а)    вторую графу строки

 «ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ» дополнить абзацем следующего содержания:

 «- создание производственных логистических цепочек для

личных подсобных хозяйств.»;

б)     вторую графу строки "ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ" дополнить абзацем следующего

содержания:

 «вовлечение в субъекты малого и среднего предпринимательства

в АПК личных подсобных хозяйств в муниципальном районе

Большеглушицкий Самарской области.»;

в) вторую графу  строки "ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ПРОГРАММЫ" дополнить

абзацем следующего содержания:

 «количество личных подсобных хозяйств, самозанятых в АПК

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.»;

г) строку "ОБЪЕМЫ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ" изложить в следующей

редакции:

«ОБЪЕМЫ  БЮДЖЕТНЫХ                     -Объем средств местного бюджета, направленных

АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ  на реализацию мероприятий Программы в 2013 –

2025 годах, составляет: 568,16 млн. рублей. В том

числе, формируемых за счет стимулирующих

субсидий и дотаций на стимулирование роста

налогового потенциала, поступающих в местный

бюджет из областного бюджета 161,87 млн. рублей;

3

за счет субвенций, поступающих в местный бюджет

из областного бюджета 406,29 млн. рублей и носит

прогнозный характер.»;

2) в тексте Программы:

         а) раздел 2  изложить в следующей редакции:

" 2. Описание целей и задач Программы, планируемые конечные результаты реализации

Программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере

реализации Программы

Основными целями Программы являются:

создание условий для стабильного функционирования сельского хозяйства

муниципального района Большеглушицкий в условиях действия норм и правил Всемирной

торговой организации;

достижение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводите-

лей муниципального района Большеглушицкий;

увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции и пищевых

продуктов в муниципальном районе Большеглушицкий;

воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском хозяйстве

земельных и других ресурсов;

повышение конкурентоспособности производимой на территории муниципального

района Большеглушицкий сельскохозяйственной продукции;

устойчивое развитие сельскохозяйственной и потребительской кооперации в

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области;

продвижение экспорта продукции АПК, производимой в муниципальном районе

Большеглушицкий Самарской области;

создание производственных логистических цепочек для личных подсобных

хозяйств.

Основными задачами Программы являются:

повышение инвестиционной и инновационной привлекательности отрасли, развитие

технического и технологического потенциала агропромышленного комплекса

4

муниципального района Большеглушицкий, обновление и модернизация основных

фондов;

стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной

продукции, производства пищевых продуктов;

создание условий для сохранения и восстановления плодородия почв,

стимулирование эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения;

повышение занятости и уровня жизни сельского населения муниципального района

Большеглушицкий;

развитие малых форм хозяйствования, в том числе посредством создания новых

крестьянских (фермерских) хозяйств и организации семейных животноводческих ферм;

повышение финансовой устойчивости организаций сельскохозяйственной и

потребительской кооперации;

создание условий для реализации экспортно-ориентированных инвестиционных

проектов по мелиорации земель на территории муниципального района Большеглушицкий

Самарской области;

вовлечение в субъекты малого и среднего предпринимательства в АПК личных

подсобных хозяйств в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области.";

          б) раздел 5 изложить в редакции  согласно  приложению 1 к настоящему

постановлению;

          в) раздел 6  изложить в редакции  согласно  приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                      В.А.Анцинов

Шиянова О.В. 2-18-81

5